
ala FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nadonal da Salta 

 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mall: unsalngegunsa.edu.ar  

SALTA, 0  9  FLti 
r 

017.24 	 Expediente N° 14.123/23 

VISTO el expediente N° 14.123/23 y en particular la Resolución FI N° 668-D-23 por la 

que convoca el llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Mecánica" 

del Plan de Estudio vigente de la carrera de Ingeniería Electromecánica, sede central; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 668-D-23, en la cual se designa a los 

docentes que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Dr. Ing. 

Sergio Horacio Cristóbal OLLER, Mag. Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO e Ing. José Raúl 

GONZÁLEZ, y los miembros suplentes: Dr. Ing. Lucas Ramiro BURGOS, Dr. Ing. Facundo 

Javier BELLOMO e Ing. Javier Ramiro MARTÍN. 

Que mediante Nota N° 036/24, el Ing. GONZÁLEZ presenta su renuncia a su 

designación como miembro titular de la Comisión Asesora por motivos personales. 

Que mediante Resolución FI 506-CD-23, el Dr. Ing. Burgos, primer miembro suplente, 

se encuentra en uso de licencia extraordinaria. 

Que correspondiendo aceptar la renuncia del Ing. GONZÁLEZ y reemplazar al Dr. 

Ing. BURGOS por el Dr. Ing. BELLOMO en la Comisión actuante. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 2 



Ing. HECTO 	CASADO 
,NO 

FACULTAD DE ENIERIA- UU.% 

1Í 
FACULTAD DE 

/1 I 	I I NGENIERIA 
Universidad Nacional da Satta 

Av. Bolivia N°5150 - CP 4400 - Salta. Argentina 
Tel:(387)4255420 	unsaing©unsa.edu.ar  

 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

Expediente N° 14.123/23 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. José Raúl GONZÁLEZ y Sustituir al Dr. Ing. 

Lucas Ramiro BURGOS por el Dr. Ing. Facundo Javier BELLOMO en la Comisión Asesora 

que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de 

un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura 

"Mecánica" del Plan de Estudio vigente de la carrera de Ingeniería Electromecánica de Sede 

Central. 

ARTICULO 2°.- Reordenar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado de 

la siguiente manera: 

TITULARES: - Dr. Ing. Sergio Horacio Cristóbal OLLER 

Mag. Ing. Mario Walter Efrain TOLEDO 

Dr. Ing. Facundo Javier BELLOMO 

SUPLENTE: - Ing. Javier Ramiro MARTÍN 

ARTICULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. José Raúl 

GONZÁLEZ, Dr. Ing. Lucas Ramiro BURGOS, Escuela de Ingeniería Electromecánica, 

miembros de la Comisión Asesora, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección 

General Administrativa Académica al Departamento Docencia paratórna de razón y 

demás efectos. 

MD/fp 

RESOLUCIÓN FI 	 7 - D - 2024 

Ing. JO E ROMUALDO B HAN 
S RETARIO ACADEMI O 

FACULTAD DE INGENIERIA Sa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

